潮州市人民政府办公室关于印发《潮州市

实施地质灾害防治三年行动方案

联席会议制度》的通知

各县、区人民政府（管委会），市府直属各单位，市各开发区、

潮州新区管委会：

《潮州市实施地质灾害防治三年行动方案联席会议制度》

已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。落实

过程中如遇到问题，请径向联席会议办公室（市自然资源局）

反映。

                            潮州市人民政府办公室

                             2020 年 7 月 15 日

公开方式：主动公开

抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，潮州军分区，

市法院，市检察院，驻潮部队，中央、省驻潮各单位，各人民

团体，各民主党派，各新闻单位。

 — 2 —

潮州市实施地质灾害防治三年行动方案

联席会议制度

 为加强省、市地质灾害防治三年行动的组织管理，协调解

决省、市地质灾害防治三年行动方案实施工作中遇到的困难和

问题，按照省实施三年行动方案联席会议制度要求和《潮州市

地质灾害防治三年行动实施方案（2020-2022 年）》（潮府办函

〔2020〕10 号）精神，建立潮州市实施地质灾害防治三年行动

方案联席会议（以下简称联席会议）制度。

一、主要职责

深入学习贯彻习近平总书记关于防灾减灾救灾的重要批示

指示精神，贯彻落实省委、省政府和市委、市政府关于地质灾

害防治工作的决策部署，按照省、市地质灾害防治三年行动方

案的工作要求，指导督促各地、各有关单位按照分工推进地质

灾害防治工作，协调解决地质灾害防治三年行动中的重大问题，

确保各项工作任务按时保质落实到位。

二、成员单位及职责分工

联席会议由市政府分管领导担任召集人，市自然资源局、

住房城乡建设局主要负责同志担任副召集人，市自然资源局等

16 个单位有关负责同志为成员（名单附后）。根据工作需要，

经联席会议研究确定，可增加成员单位。联席会议成员因工作

变动需要调整的，由接替工作的同志接任。联席会议办公室设

 — 3 —

在市自然资源局，办公室主任由市自然资源局主要负责同志兼

任。联席会议设联络员，由各成员单位有关同志组成，具体负

责日常工作联系和协调。各成员单位具体职责分工如下：

各县（区）人民政府（管委会）：负责组织实施辖区内地

质灾害隐患点综合防治，落实本级地质灾害防治专项资金，协

调解决地质灾害防治工作推进过程中遇到的问题。

市自然资源局：承担联席会议日常工作，负责组织、联络

和协调各成员单位，做好联席会议会议议题收集审核、会务组

织筹备等工作，督办联席会议决定的事项，完成联席会议交办

的其他事项。负责指导各县区组织实施地质灾害隐患点综合治

理，建设群测群防体系和防治技术支撑体系；负责对本部门及

所属单位资金分配下达、实际支付、项目实施、任务清单和绩

效目标实现、信息公开等进行全面核查，对县区对口部门上述

有关情况进行监督抽查。

市住房城乡建设局：负责牵头组织实施削坡建房排查整治

工作，指导农村住房建设，加强农村削坡建房技术指导。

市教育局：组织市直属学校（幼儿园）做好校内（园内）

地质灾害防治工作；督促各县区教育局做好辖区内学校(幼儿园)

的地质灾害防治工作；协调市直属学校和各县区教育局有关责

任主体做好危及学校（幼儿园）的校外地质灾害隐患点的防治

工作，配合做好群测群防工作。

市财政局：负责做好市级财政支持资金保障，并加强对资

金使用的指导监督；审核有关部门报送的资金分配方案，及时

 — 4 —

办理资金的下达和拨付，加强资金使用的绩效管理，开展重点

绩效评价和抽查；督促各县（区）级财政落实本级财政负担的

各项防治资金。

市交通运输局：配合做好公路沿线和危害交通干线附属设

施地质灾害工程治理工作，做好相应的群测群防工作。

市水务局：配合做好水利设施和沿线地质灾害隐患点群测

群防工作。

市农业农村局：在推进美丽乡村建设工作中，积极配合农

村地质灾害隐患点和削坡建房风险点避险搬迁工作。

市文化广电旅游体育局：配合做好旅游景区内地质灾害隐

患点避险搬迁、工程治理工作，做好相应群测群防工作。

市应急管理局：有针对性地预置好救援队伍和救援物资，

做好应急预案编制，组织实施应急演练。

市政务服务数据管理局：配合做好政务数据汇聚和共享工

作，协助做好地质灾害数据综合管理系统建设。

市城市管理和综合执法局：配合做好分管领域地质灾害点

的工程治理工作，并根据工作职责做好相应的群测群防工作。

广东省有色金属地质局九三一队：为地质灾害防治和削坡

建房排查整治工作提供技术支撑。

三、工作规则

联席会议由召集人或受委托的副召集人主持召开，以纪要

形式明确议定事项。在联席会议召开之前，可召开联络员会议，

研究提请联席会议会议审议的议题。根据工作需要，联席会议

 — 5 —

办公室（市自然资源局）可组织成员单位实地督促、指导各地

开展工作。

  1

潮州市实施地质灾害防治三年行动方案

联席会议成员名单
 姓名 单位及职务 职务（职称）

召集人 洪岳伟 市政府 副市长

林子廷 市自然资源局 局长 副召

集人 邱焕华 市住房城乡建设局 局长

谢楚群 潮安区人民政府 副区长

黄文海 饶平县人民政府 副县长

谢昭明 湘桥区人民政府 副区长

林少勇 枫溪区管理委员会 副主任

李觉会 市自然资源局 副局长

施廖成 市教育局 党组副书记

林鹏 市财政局 四级调研员

梁慰群 市水务局 副局长

施泳鑫 市交通运输局 副局长

陈钊桂 市住房城乡建设局 副局长

林树亮 市农业农村局 副局长

吴永利 市文化广电旅游体育局 副局长

郑军 市应急管理局 副局长

郭世武 市政务服务数据管理局 副局长

卢佩贤 市城市管理和综合执法局 副局长

成员

周健
广东省有色金属地质局

九三一队
副队长

  2

潮州实施地质灾害防治三年行动方案

联席会议联络员名单
姓名 单位 职务（职称） 联系电话

陈映臣 市自然资源局 科长 13902798005

周瑜 市住房城乡建设局 副主任科员 13500118365

吴严 市教育局 四级主任科员 07682805020

谢佩珊 市财政局 二级主任科员 18998736671

柯锐淳 市水务局 四级主任科员 13727966599

黄祝涛 市交通运输局 养护科负责人 13553781799

刘乔 市农业农村局 科长 15913010042

黄胜文 市文化广电旅游体育局 科长 13828373838

邱奕辉 市应急管理局 科长 13016672383

翁细妹 市政务服务数据管理局 科长 07682362726

温军民 市城市管理和综合执法局 科长 13632030763

张中华 潮安区人民政府 股长 13631012868

沈洁薇 饶平县人民政府 科员 15018109551

陈雪敏 湘桥区人民政府 科员 07682219208

苏晓萍 枫溪区管理委员会 科员 15919554409

周院生
省有色金属地质局九三一

队

科长

（高级工程

师）

13353080175